

**Отчет о прибылях и убытках и прочем совокупном доходе**
**АО "AsiaCredit Bank (АзияКредит Банк)"**
**за двенадцать месяцев, закончившихся 31 декабря 2017 года (не аудировано)  
без учета заключительных оборотов**

Наименование статей	тыс. тенге	
	за двенадцать месяцев, закончившихся 31 декабря 2017 года (не аудировано)	за двенадцать месяцев, закончившихся 31 декабря 2016 года (аудировано)
Процентные доходы	16 943 480	24 790 848
Процентные расходы	(10 111 738)	(18 681 336)
<b>Чистый процентный доход</b>	<b>6 831 742</b>	<b>6 109 512</b>
Комиссионные доходы	2 144 301	2 052 951
Комиссионные расходы	(613 875)	(1 102 802)
<b>Чистый комиссионный доход</b>	<b>1 530 426</b>	<b>950 149</b>
Чистая прибыль от выкупа долговых ценных бумаг	31 194	-
Чистая (убыток)/прибыль от операций с производными финансовыми инструментами	(1 317 256)	(710 370)
Чистая (убыток)/прибыль от операций с иностранной валютой	48 030	1 783 497
Чистая реализованная прибыль/(убыток) от операций с финансовыми активами, имеющимися в наличии для продажи	1 264 793	169 917
Чистый (убыток)/прибыль от выкупа выпущенных долговых ценных бумаг	-	(66)
Прочие операционные доходы	55 324	54 728
<b>Операционные доходы</b>	<b>8 444 253</b>	<b>8 357 367</b>
Убытки от обесценения	(435 221)	663 517
Расходы на персонал	(3 155 970)	(3 428 981)
Прочие общие административные расходы	(3 263 454)	(3 104 185)
<b>Прибыль до налогообложения</b>	<b>1 589 608</b>	<b>2 487 718</b>
Расходы по налогу на прибыль	203 543	(651 927)
<b>Прибыль за период</b>	<b>1 793 151</b>	<b>1 835 791</b>
<b>Прочий совокупный доход</b>		
Статьи, которые впоследствии не могут быть реклассифицированы в состав прибылей или убытков:		
Чистая прибыль от переоценки основных средств, за вычетом налога 353, 143 тыс.тенге	-	1 271 704
Статьи, которые впоследствии могут быть реклассифицированы в состав прибылей или убытков:		
чистый (убыток)/прибыль от переоценки финансовых активов, имеющихся в наличии для продажи, за год, за вычетом налога ноль тенге	1 793 666	(173 702)
реклассификация по финансовым активам, имеющимся в наличии для продажи, реализованным в течение года, за вычетом налога ноль тенге	(1 264 793)	(169 917)
<b>Прочий совокупный (расход)/ доход за период, за вычетом подоходного налога</b>	<b>528 873</b>	<b>928 085</b>
<b>Итого совокупного дохода за период</b>	<b>2 322 024</b>	<b>2 763 876</b>

Председатель Правления

Копешов Б.Б

Главный бухгалтер

Мусагалиева Н.М.